
 

 
 

 
 
 
radní 

Ing. Petr Lysek 
 

 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 508 845 

datová schránka: qiabfmf 
email: p.lysek@olkraj.cz, www.olkraj.cz 

 
Naše č. j./sp. zn.  
KUOK 36947/2024 

 
Vyřizuje: Ing. Marta Novotná 

Telefon: 585 508 330 

 
Počet listů: 1  Počet příloh: 1 

Počet listů/svazků příloh:  

 
Olomouc 18. 3. 2024 

 
 
 
Žádost o vyplnění dotazníku ke zjištění zájmu o využití krajského platebního 
portálu pro Olomoucký kraj 
 
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, vážený pane primátore,  
 
 
jelikož se Olomoucký kraj snaží v rámci konceptu Smart region Olomoucký kraj 
neustále rozvíjet další pokroky a inovace pro maximální využití nástrojů a dat, 
dovolujeme si Vás oslovit s žádostí o spolupráci při vyplnění tohoto dotazníku, který 
je zaměřen na zjištění zájmu ze strany obcí/městysů/měst Olomouckého kraje 
o pořízení krajského platebního portálu, který by byl poskytnut obcím/městysům 
a městům zcela zdarma. 
 
Získané informace budou sloužit k případnému vybudování Platebního portálu 
Olomouckého kraje, kde budou moci občané z pohodlí domova přes službu 
podobnou e-shopu hradit místní poplatky (poplatky za komunální odpad, za psa, 
vodné a stočné, kroužky, stravné ve školní jídelně, apod.). V portálu si budou moci 
občané vybrat svou obec/městys/město a bez nutnosti registrace doplní požadované 
informace a zvolí službu, kterou chtějí zaplatit a způsob placení, který jim vyhovuje.  
 
Hlavním cílem zřízení platebního portálu je nejen úspora času, ale také přehlednost 
prováděných plateb, usnadnění při správě poplatků jak ze strany poplatníků, tak ze 
strany příjemců plateb. 
 
Jako první zahájil provoz Středočeský kraj, který zahájil spolupráci např. 
s Libereckým krajem, Plzeňským krajem či krajem Vysočina. Můžete se podívat: 
 

Obce, městyse a města 
v Olomouckém kraji 
 
 
 
 
 
 

mailto:email:%20p.lysek@olkraj.cz,%20www.olkraj.cz
https://forms.office.com/e/sRSt2zP5d2


 

 
 

Jak vám může Platební portál pomoci? - YouTube 

Reference obcí, které již platební portál provozují - YouTube 

Představení portálu hejtmankou Středočeského kraje - YouTube 

Platební portál - YouTube 

 
Šetření probíhá v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III. 

Budeme rádi, pokud budete tento námět konzultovat také s obyvateli Vaší 
obce/města/městyse, abychom tak získali co nejvíce relevantních odpovědí. 
Své odpovědi posílejte do 5. 4. 2024, abychom mohli případně co nejdříve zajistit 
plynulé zahájení přípravy daného projektu. 
 
Kontaktní osobou pro dotazy je Ing. Markéta Paličková, tel.: +0420 585 508 314, 
mob.: +420 602 802 442, email: m.palickova@olkraj.cz. 
Děkuji všem za spolupráci 
 
 
 
Přílohy 

1) Dotazník pro zjištění zájmu ze strany obcí/měst/městysů Olomouckého kraje 
o pořízení krajského platebního portálu 

 
 
Tato zpětná vazba od Vás je pro nás zásadním motivem pro vybudování Platebního 
portálu Olomouckého kraje. 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=FfHgZQjRTSE
https://www.youtube.com/watch?v=FfHgZQjRTSE
https://www.youtube.com/watch?v=0n-BAm0RDSA
https://www.youtube.com/watch?v=NH27v0J0al8
https://www.youtube.com/watch?v=scGBZSM4sMY
mailto:m.palickova@olkraj.cz

		2024-03-18T09:35:57+0000




